
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Αθήνα, 10-8-2018                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ    Αριθ. Πρωτ.: 37030           

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

Ταχ. Δ/νση     : Ζαχάρωφ 3, 

Ταχ. Κώδικας : 115 21, Αθήνα 

Πληροφορίες  : Κ. Μπληζιώτης 

Τηλέφωνο       :  213 – 20 10 570 

FAX                :  213 – 20 10 537 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας για την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για 

την κάλυψη των αναγκών του ΓΝΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ 

ΝΠΔΔ», με χρηματοδότηση από το ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.1418/1984 (ΦΕΚ23Α/1984) «Περί εκτελέσεως Δημοσίων Έργων και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

Ν.3263/2004 (ΦΕΚ 179Α/28-9-2004) αλλά και με το Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 

116/τεύχος Α’/18-6-2008) και ισχύουν σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 102/87 (ΦΕΚ 60Α/6-5-1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 

και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας, Πρόνοιας και 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 103/1997 (ΦΕΚ 

97Α/26-5-1997). 

3. Την ΑΠΟΦΑΣΗ Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με αρ. Δ17γ/ 14/7/ΦΝ294 (ΦΕΚ223Β /27-2-2002), 

«Καθορισμός ποσού για απ' ευθείας ανάθεση ή διαγωνισμού μεταξύ περιορισμένου 

αριθμού προσκαλουμένων εργοληπτικών επιχειρήσεων για την εκτέλεση μικρών 

έργων ή εργασιών συντήρησης του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, των 

Περιφερειακών Συστημάτων Υγείας (ΠεΣΥ) ή άλλων Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας και 

Πρόνοιας». 

4. Το Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α/4-04-2005), «Περιφερειακή Συγκρότηση του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με τις διατάξεις του άρθρου 3, §1α του Ν. 3527/2007. 

5. Το Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Α/2-3-2001), «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 

Εθνικού Συστήματος  Υγείας και άλλες διατάξεις». 

6. Το υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 15241 / 14-11-2008 έγγραφο της Επιτροπής 

Προμηθειών Υγείας βάσει του οποίου «…η εκτέλεση έργων δεν χρήζουν εγκρίσεως 

από την Ε.Π.Υ., και συνεπώς ακολουθούνται οι λοιπές ισχύουσες διατάξεις». 

7. Την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου Γ.Π./οικ. 24310 από 16-2-2009 εγκύκλιο του Γενικού 

Γραμματέα Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης προς όλες τις Υγειονομικές 

Περιφέρειες που αφορά στην «Εκτέλεση οικοδομικών Εργασιών σε κτιριακές 

εγκαταστάσεις ιδρυμάτων που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

8. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ1291/τεύχος Β/11-8-2010 που αφορά στην «Αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 

ΑΔΑ: ΩΝ4Γ469Η26-3ΩΡ



συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

έργων». 

9. Το Νόμο υπ’ αρ. 3861 (ΦΕΚ112/τεύχος Α/13-7-2010) που αφορά στην «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

10. Το Ν. 4238/2014 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/17-2-2014), «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις». 

11. Το Ν.4412/2016 (αριθμός ΦΕΚ 147΄/τεύχος Α’/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» . 

12. Την με αριθμ πρωτ. 11765/8-3-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΑΔΑ: 6Λ17469Η26-

ΝΛ5) Απόφαση, με Θέμα: Τροποποίηση της με αριθμ. 7141/12-2-2018 Απόφασης 

με νέο Θέμα: «Σύμφωνη γνώμη σχετικά με την προμήθεια ιατροτεχνολογικού 

εξοπλισμού σε νοσοκομεία αρμοδιότητας 1ης ΥΠΕ στο πλαίσιο της 

Προγραμματικής Περιόδου ΕΣΠΑ 2014-2020». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. Α4γ/ΓΠ.37566/28-6-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Τμήματος Βιοϊατρικής Τεχνολογίας του Υ.Υ. με θέμα: Διαβίβαση 

αιτήματος έγκρισης σκοπιμότητας για προμήθεια ι/ε με χρηματοδότηση από πόρους 

του ΕΣΠΑ 2014-2020 του ΓΝΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ 

ΝΠΔΔ», με την αντίστοιχη τεκμηρίωση.  

14. Το Ν. 4542/2018 (ΦΕΚ/Α/01.06.2018). 

15. Την με αριθμ. πρωτ. Α4γ/Γ.Π. οικ.47319/19-6-2018 ΕΓΚΥΚΛΙΟ της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Τμήματος Βιοϊατρικής Τεχνολογίας του Υπουργείου 

Υγείας. 

16. Τις ανάγκες αναβάθμισης των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας, της ενίσχυσης της 

επιχειρησιακής λειτουργίας και της διασφάλισης της δημόσιας υγείας στα 

Νοσοκομεία της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση σκοπιμότητας για την προμήθεια του ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για την 

κάλυψη των αναγκών του ΓΝΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ ΝΠΔΔ», 

συνολικού προϋπολογισμού 521.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα. Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί μετά την ένταξη της προμήθειας στο 

πλαίσιο ενεργής Πρόσκλησης (σύμφωνα με τους όρους που ορίζονται σε αυτή) της ΕΥΔ 

ΕΠ Αττικής με χρηματοδότηση από το ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020. 

 

ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€)  

(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ, ΤΡΟΧΗΛΑΤΟΣ  
2 100.000 

ΛΑΠΑΡΟΣΚΟΠΙΚΟΣ  ΠΥΡΓΟΣ  

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ 
1 80.000 

ΔΙΑΘΕΡΜΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΜΕ ARGON 2 56.000 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ  LASER  ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΟ  1 40.000 

ΦΟΡΗΤΟ ΑΚΤΙΝΟΣΚΟΠΙΚΟ C-ARM 1 75.000 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ  ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗΣ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ( ΚΕΜ ) ΜΕ  ΔΕΚΑΤΡΙΑ 
1 70.000 

ΑΔΑ: ΩΝ4Γ469Η26-3ΩΡ



ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€)  

(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΠΑΡΑΚΛΙΝΙΑ  ΜΟΝΙΤΟΡΣ 

ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ ΟΡΟΦΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΔΙΠΛΟΣ 
2 20.000 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟΥ  
1 80.000 

ΣΥΝΟΛΟ  521.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

- Νοσοκομείο ΓΝΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ ΝΠΔΔ». 

 

Εσωτ. Διανομή: 

- Διοικητή 1ης Υ.Πε. Αττικής 

- Διεύθυνση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας 1ης Υ.Πε. Αττικής 

- Διεύθυνση Προγραμματισμού & Ανάπτυξης 1ης Υ.Πε. Αττικής (Δ1) 

- Διεύθυνση Οικονομικής Οργάνωσης & Υποστήριξης 1ης Υ.Πε. Αττικής (Δ2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ4Γ469Η26-3ΩΡ


		2018-08-10T14:05:14+0300
	Athens




